2

УИД 16MS0181-01-2022-000597-28
дело № 2-319/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
         17 мая 2022 года

    село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова,
при секретаре Ахтямовой Р.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Тукаева И. Д. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о расторжении договора, взыскании денежных средств, процентов, компенсации морального вреда, штрафа,

руководствуясь статьями 194-196, 198, 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Тукаева И. Д. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о расторжении договора, взыскании денежных средств, процентов, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить частично.

Расторгнуть опционный договор «АВТОУверенность» № АУ 62936/22012022 от 22 января  2022 года, заключенный между обществом с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» и Тукаевым И. Д.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» в пользу Тукаева И. Д. стоимость оплаты услуги по Опционному договору «АВТОУверенность» № АУ 62936/22012022 от 22 января  2022 года в размере  55368,33 руб., неустойку в размере 11073,67 руб., штраф в размере 33221 руб., компенсацию морального вреда в размере 1000 руб.

Взыскать  с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» государственную пошлину в размере 2493 рублей 00 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                    Н.М. Вагизова